Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа

ПРИКАЗ

от     23.12. 2015                 №    556

О внесении изменений

в Положение о муниципальном этапе

Всероссийского конкурса чтецов

«Живая классика»

На основании Положения о V Всероссийском Конкурсе юных чтецов

«Живая классика» в 2016 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном этапе

Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика», утвержденное приказом

МКУ УО от 10.08.2015 № 317 «О проведении муниципального этапа

Всероссийского конкурса чтецов “Живая классика”» согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заведующую методическим сектором О. А. Азанову.

Начальник
Управления образования

Исп. Азанова О. А.

Тел. 3-37-95

М. В. Сережкина

http://www.youngreaders.ru/rules/
http://www.youngreaders.ru/rules/

2

Приложение

к приказу МКУ УО

от 23.12.2015 № 556

Изменения, которые вносятся в Положение о муниципальном этапе

Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика», утвержденном

приказом МКУ УО от 10.08.2015 № 317 «О проведении муниципального

этапа Всероссийского конкурса чтецов “Живая классика”»

1. Раздел «Общие положения» дополнить: В рамках конкурса

участникам предлагается прочитать на русском языке отрывок из

выбранного ими прозаического произведения, которое не входит в

школьную программу по литературе (Литература. Программы

общеобразовательных учреждений. 5-11 классы (Базовый уровень). 10-11

класс (Профильный уровень). Под редакцией В. Я. Коровиной. Изд-во

«Просвещение», 2007).

2. Раздел «Участники конкурса» изменить: В конкурсе принимают

участие на добровольной основе участники в возрасте от 9 до 16 лет,

учащиеся 5-10 классов общеобразовательных организаций Калтанского

городского округа.

3. Раздел «Сроки и место проведения конкурса» изменить:

Конкурс проводится 1 марта 2016 года на базе МБОУ ДОД «Дом детского

творчества». Начало конкурса в 15.00.

4. В раздел «Правила подачи заявок» внести изменения:

 Регистрация на сайте открыта с 1 декабря 2015 года по 25 января

2016 года.

 Отчет о проведении школьного этапа конкурса (включающий

имена победителей, название произведений, фотографии) должен быть

размещен на странице школы на сайте www.youngreaders.ru не позднее 29

февраля 2016 года.